
ETNOLOGIE V PRAXI 
 
Zpracoval: Josef URBAN (75401)  VÁNOCE A DĚTSTVÍ - výstava pro všechny hravé děti (nejen nevidomé) 
Cílem výstavy návštěvníky pobavit, zaujmout, překvapit a neposlední řadě i informovat a poučit. 
Snaha je zapojit všechny smysly.  
Na úvod by byla krátká přednáška o tom, jak probíhaly vánoce před 100 lety (průběh, zvyky, tradice) 
 V první místnosti by si nevidomé děti omakaly hračky, které dostávali jejich vrstevníci na 
sklonku devatenáctého a dvacátého století pod stromeček. Podle hmatu určit, co by to asi mohlo být. Dále by si návštěvníci mohli vzít do ruky další předměty spojené s tématikou 
(ozdoby)   
V druhé místnosti by si nevidomé děti ochutnali různá cukroví, které by rozdávala paní v dobovém kostýmu. Paní by jim krátce pověděla co se tehdy jedlo na Vánoce. 
 Ve třetí místnosti by si nevidomé děti zazpívaly vánoční koledy a jeden po druhém by šly pod 
stromeček, kde by pro každého čekalo nějaký zabalený dárek v podobě sladkého překvapení.  
Na konci by děti měly povědět (nakreslit) co se jim zde líbilo a co by chtěly dostat pod stromeček na Vánoce. 
 Celou výstavou by se linuly tiše koledy a vůně purpury, které by doplňovaly vánoční 
atmosféru.    
  
  


